Llámase a Licitación Pública  N° 91, -  2do llamado -, para el día 01 de marzo del año 

2023, a las 12:00 hs., referente a la adquisición de “LIBROS DE INGLÉS PARA INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

228/2022, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de PESOS ONCE MILLONES CIENTO SEIS 

MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 11.106.772,50). 

Artículo 2°: Por la Dirección General de Compras, invítese a las casas especializadas en la 

comercialización de los bienes indicados en el artículo precedente, a concurrir a la Licitación 

dispuesta, debiéndose dejar constancia de haber cumplido con ese requisito.